
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali, sportivi e 

commercio 

 

N. SC/87/CIS N. 387 Registro Generale 

 

 

Data 12 febbraio 2026 

 

 
 

 

OGGETTO: 

DITTA MARBETT DI GENOVA - SALITA AL GARBO 2/A4 - LIQUIDAZIONE 

FATTURA PROT. N. 2967/2026 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI EDUCATIVI CULTURALI  

SPORTIVI E COMMERCIO 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 37 del 
13.06.1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 
parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 26/11/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2026/2028, nota 
di aggiornamento e suoi allegati; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23/12/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 23/12/2025 dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2026/2028; 

VISTO l’atto sindacale n. registro 17 del 18/12/2025 prot. I. n. 25621 del 18/12/2025 di nomina del 
Responsabile del Settore III Servizi Sociali, Educativi, Culturali, Sportivi e Commercio, a decorrere 
dal 01/01/2026 al 31/12/2026, della Dott.ssa Silvia Rebattoni quale Responsabile di Settore e 
incaricato di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 2 del Regolamento sulla disciplina degli 
incarichi di Elevata Qualificazione, appendice 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023 per il 
Settore III Servizi Sociali, Educativi, Culturali, Sportivi e Commercio; 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata 
Qualificazione, appendice 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023, è il Responsabile del Settore III, 
Dott.ssa Silvia Rebattoni; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – T.U.E.L., 
il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale   n. 185/2026 avente ad oggetto: “IMPEGNO A 
FAVORE DELLA DITTA MARBETT DI GENOVA PER ACQUISTO LIBRI” con la quale è stato 
impegnato l’importo pari ad euro 592,80 - Iva inclusa -  sul capitolo “3755/10 – “ACQUISTO 
LIBRI, GIORNALI E PUBBLICAZIONI” (Missione 05 – Programma 02- Titolo 1- Macro 103 – Piano 
finanziario  V U.1.03.01.01.002), a favore della ditta Marbett- Prodotti di grafica digitale di 
Marchese Roberta – sede Salita al Garbo n. 2/A4 – 16159 Genova (GE) (Impegno n. 2026/477) - 
Esigibilità 2026, del bilancio pluriennale 2026/2028, Annualità 2026– C.I.G.BA199F6405; 

VISTA la fattura del 28.02.2026 – acquisita agli atti con protocollo n. 2967/2026 trasmessa dalla 
ditta Marbett- Prodotti di grafica digitale di Marchese Roberta – sede Salita al Garbo n. 2/A4 – 
16159 Genova (GE) - per un   importo di euro 592,80 comprensivo di Iva al 4%; 

RILEVATA la regolare consegna della merce ordinata; 



RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione dell’importo fatturato di cui alla 
documentazione sopra citata; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, artt. 184 ed art. 185; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare la fattura 28.02.2026 per un importo di euro 592,80 comprensivo di Iva al 4% 
(Impegno n. 2026/477) – bilancio 2026/2028 – annualità 2026 ed esigibilità 2026 - a favore 
della ditta Marbett- Prodotti di grafica digitale di Marchese Roberta – sede Salita al Garbo 
n. 2/A4 – 16159 Genova (GE) -   il cui conto corrente è inserito nella comunicazione agli 
atti; 

2.  di dare atto che tale spesa trova disponibilità nel seguente capitolo: 

Capitolo “3755/10 – “ACQUISTO LIBRI, GIORNALI E PUBBLICAZIONI” (Missione 05 – 
Programma 02- Titolo 1- Macro 103 – Piano finanziario V U.1.03.01.01.002), a favore della 
ditta Marbett- Prodotti di grafica digitale di Marchese Roberta – sede Salita al Garbo n. 
2/A4 – 16159 Genova (GE) (Impegno n. 2026/477) - Esigibilità 2026, del bilancio 
pluriennale 2026/2028, Annualità 2026– C.I.G.BA199F6405; 

3 .di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del 
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa, ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamento di bilancio e con le 
regole della finanza pubblica; 

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Economico- Finanziario per gli adempimenti di 
propria competenza. 

 
Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione   amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis 
del D.lgs. 267/2000 s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del 
funzionamento e dei controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013). 

 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE SETTORE III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali, sportivi e 

commercio 

 

Data 12 febbraio 2026                           ( Silvia Rebattoni ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


